



itp.15 / 14.04.2023

Informator Tygodniowy Prowincji

„Służba zdrowia o inspiracji chrześcijańskiej ma obowiązek bronić prawa do opieki zwłaszcza najstarszych grup społeczeństwa, dając pierwszeństwo tym miejscom, gdzie ludzie najbardziej cierpią i są szczególnie zaniedbani, nawet jeśli może to wymagać zamiany istniejących usług na nowe. Każdy chory jest z definicji kruchy, ubogi, potrzebujący pomocy, a czasami ci, którzy są bogaci, czują się jeszcze bardziej samotni i opuszczeni niż ci, którzy są ubodzy. Ale jasne jest, że dzisiaj istnieją inne możliwości dostępu do opieki dla tych, którzy mają pieniądze, niż dla tych, którzy są biedniejsi. Myśląc więc o tak wielu zgromadzeniach, zrodzonych w różnych okresach historycznych z odważnymi charyzmatami, zadajmy sobie pytanie: co zrobiłyby dziś te Założycielki i Założyciele?”

Papież Franciszek

do delegacji włoskiego Stowarzyszenia Zakonnych Instytutów Opieki Społeczno-Zdrowotnej

Prowincja Polska /2.04-18.06.2023/ Pismem z dnia 15.03.2023 r. (L.dz. V/2a/65/23) zapowiedziana została wizytacja kanoniczna w kadencji 2022-2026 w konwentach i dziełach apostołskich Prowincji Polskiej Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny. Jej przeprowadzenie na początku pierwszej połowy czteroletniej kadencji jest związane z pragnieniem lepszego poznania prowincji oraz życia braci i współpracowników przez Prowincjała, br. Franciszka Salezego Chmiela. W mijającym tygodniu, w dniach 13-15.04.2023 r. wizytacja odbywa się w konwencie warszawskim i jego dziełach apostołskich.

Co przed nami:

Zakopane /17-18.04.2023/ Spotkanie zarządu i dyrektorów spółki Bonifraterskie Centrum Medyczne z udziałem braci animatorów ds. zarządzania charyzmatycznego. Spotkanie będzie dot. budowania strategii spółki BCM oraz zakresu obowiązków braci animatorów w ramach spółki.

Zakon /24-30.04.2023/ 8 Tydzień Modlitw o Powołania do Szpitalnictwa. Nasze braterskie pozdrowienia kierujemy do wszystkich wspólnot Sióstr i Braci Szpitalników oraz do wszystkich osób, które podążają z nami drogą szpitalnictwa: współpracowników, wolontariuszy, dobrodziejów, młodzieży, świeckich szpitalników i członków rodzin. Tydzień Modlitw o Powołania do Szpitalnictwa jest okazją do duchowego zjednoczenia. W tym roku inspirujemy się życiem naszego Brata i Założyciela św. Benedykta Menni oraz orędziem Papieża Franciszka na Światowe Dni Młodzieży, których hasłem jest: „Maryja wstała i poszła z pośpiechem” (Łk 1, 39). Materiały opracowane przez Duszpasterstwo Powołań i Formacji Sióstr Szpitalnych i Zakonu św. Jana Bożego znajdują się na naszej stronie internetowej w *Aktualnościach*.

Brescia /26.04.2023/ Pierwsze śluby zakonne naszego nowicjusza Vitaliiego, które złoży na ręce Prowincjała O. Franciszka Salezego w Europejskim Nowicjacie w Brescii.

Kokotek k/Lublińca /8-10.05.2023/ w Oblackim Centrum Młodości Niniwa odbędzie się kolejne spotkanie przeorów i kadry zarządzającej bonifraterskimi dziełami apostołskimi. Szczegóły spotkania zostaną przesłane wkrótce.

Piaski /31.05.2023/ BCM Sp. z o.o. wraz z Konwentem Bonifratrów pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa organizuje w Piaskach już po raz jedenasty konferencję pn. „Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją”. Tematem tegorocznej edycji będą „Nowe Technologie w Rehabilitacji Chorych - Cybernetyka, robotyka, informatyka w służbie lekarza, terapeuty i pacjenta”, zagadnienia bardzo aktualne. Podczas konferencji prezentować swoje produkty będą również firmy z rynku sprzętu rehabilitacyjnego. Więcej informacji na stronie: <https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/program>

Bardzo prosimy o przekazanie 1,5% podatku dochodowego na wsparcie działalności Fundacji Bonifraterskiej!

Fundacja Bonifraterska zbiera darowizny w postaci 1,5 % podatku dochodowego na organizację pożytku publicznego. Jest to niewątpliwie okazja, aby każdy mógł bezinteresownie wesprzeć to bonifraterskie dzieło. To nic nie kosztuje, a może przynieść ogromne korzyści.

Na co przekazemy Twoją darowiznę?

Z przychodów otrzymanych z darowizn Fundacja może pomóc innym dziełom apostołskim prowadzonym przez nasz Zakon np. szpitalom, hospicjum we Wrocławiu, jadłodajniom w Warszawie i Łodzi, a także Domom Pomocy Społecznej, gdzie potrzeb jest bardzo dużo. Dzielenie się dobrem przynosi korzyść! Zachęcamy do wspólnego niesienia pomocy na rzecz bonifraterskich dzieł.

